
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL 
Rua Maria das Dores, 248 CNPJ:44229839/0001-71 
 
 
DECRETO Nº 15 , DE 27 DE JUNHO DE 2013 
 
 
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras 
providências 
 
 
MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, PREFEITO  MUNICIPAL DE SERRA AZUL, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 DECRETA: 
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$        16.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 
 
Local: 020424 TRANSPORTE ESCOLAR 
Ficha:  128 - 12.361.0152.2220.0000 Manutenção do Transporte Escolar..................       
7.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020630 Fundo Municipal de Saude 
Ficha:  163 - 10.301.0120.2260.0000 Assistência Médica e Sanitária....................       
6.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS 
Ficha:  192 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública.....................       
3.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes de: 
Anulação:  
Local: 020104 FINANÇAS PÚBLICAS 
Ficha:  028 - 04.123.0056.1003.0000 Equipamentos e Material Permanente/ Veiculos......     
-16.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
 
 
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
SERRA AZUL, 27 de junho de 2013 
 
 
 
______________________________ 
MARCELO AFONSO DE QUEIROZ 
PREFEITO MUNICIPAL 
 


